
Beleidsregel weigeren milieuvergunning wegens strijdigheid met geldend

planologisch regime

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Hof van Twente,

 

gelet op het bepaalde in artikel 8:10 lid 3 van de Wet milieubeheer en artikel 4:81 Algemene wet

bestuursrecht.

 

besluit:

 

Vast te stellen “Beleidsregel weigeren milieuvergunning wegens strijdigheid met geldend planologisch

regime”

1. Wettelijke bevoegdheid
Op grond van artikel 8:10 lid 3 van de Wet milieubeheer kan een aanvraag om milieuvergunning worden

geweigerd ingeval door verlening daarvan strijd zou ontstaan met een bestemmingsplan- inpassingplan,

een beheersverordening of regels gesteld bij of krachtens een provinciale verordening of een Amvb

als bedoeld in artikel 4.1, derde lid, onderscheidenlijk artikel 4.3, derde lid, van de Wet ruimtelijke

ordening.

2. Beleid
a. Burgemeester en Wethouders van de gemeente Hof van Twente weigeren een aanvraag om

milieuvergunning indien hierdoor strijd zou ontstaan met een bestemmingsplan- inpassingsplan,

een beheersverordening of regels gesteld bij of krachtens een provinciale verordening of een

Amvb als bedoeld in artikel 4.1, derde lid, onderscheidenlijk artikel 4.3, derde lid, van de Wet

ruimtelijke ordening.

b. In afwijking van artikel 2 sub a, weigeren Burgemeester en Wethouders van de gemeente Hof van

Twente aanvraag om milieuvergunning niet, indien ten behoeve van de beoogde ontwikkelingen,

reeds een ontwerpbestemmingsplan is bekend gemaakt, die in overeenstemming is met de

aangevraagde milieuvergunning en de fysieke realisatie van de milieuvergunning planologisch

mogelijk maakt.

c. In afwijking van artikel 2 sub a, weigeren Burgemeester en Wethouders van de gemeente Hof van

Twente een aanvraag om milieuvergunning eveneens niet, indien deze strijdigheid op grond van

flexibiliteitsbepalingen van het bestemmingsplan als bedoeld in artikel 3:6 lid 1 sub a, b, c van de

Wro of middels een buitenplanse ontheffing ex artikel 3.23 van Wro kan worden opgeheven.

3. Slotbepaling
Deze beleidsregel treedt in werking met ingang van 24 maart 2009.

4. Citeertitel
Deze beleidsregel wordt aangehaald als “Beleidsregel weigeren milieuvergunning wegens strijdigheid

met geldend planologisch regime”

5. Intrekken beleidsregel
De “Beleidsregel weigeren milieuvergunning wegens strijdigheid met geldend planologisch regime”

die is vastgesteld in de collegevergadering van 27/01/2009 komt te vervallen met ingang van het in

werking treden van deze beleidsregel.

 

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders d.d. 24/03/2009

 

de secretaris, de burgemeester,

drs. G. Twickler, H. Kok

Nr. 276940

GEMEENTEBLAD 14 november

2019

Officiële uitgave van de gemeente Hof van Twente

Gemeenteblad 2019 nr. 276940 14 november 20191


